Adosamiento con pared ciega.  
Retiro posterior mínimo: 2.50 ml en planta baja 1.50 ml en planta alta  
Altura máxima: Planta baja y dos Altos  
Línea de Construcción: 2.50 m 
Estacionamientos: Un (1) estacionamiento por vivienda. 

Se delimitarán ciento cuarenta y tres (143) lotes con un área promedio 450 m2, 5 zonas de área 
de uso público, lote comercial, lote de iglesia, lote de Junta Comunal y lote de Escuela. Se 
contará con calles internas de doble sello asfaltico, aceras y cunetas de concreto, alumbrado 
público y red de agua potable de un pozo perforado en el proyecto.

[...]

el Municipio de Bugaba como zona de uso R (Residencial); sobre todo cuando por este sector 
se está desarrollando como área de viviendas. (ver anexos)   

5.9    Monto Global de la Inversión. 

El promotor ha designado realizar una inversión aproximada de B/.1,583,000.00 (un millón 
quinientos ochenta y tres mil dólares). 

. 

6.0     DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Este Proyecto se encuentra ubicado en el Corregimiento de La Estrella, Distrito de Bugaba; en 
la parte occidental de la provincia de Chiriquí formando parte del macizo montañoso del 
Volcán Barú.